
 
 

Ministerstvo dopravy Počet stran: 7 
Č. j.: 10/2018-040-KOR/9 

Ministerstvo dopravy na základě Usnesení vlády České republiky ze dne 14. 12. 2015 č. 1033, kterým byl schválen Akční plán boje s korupcí na rok 
2016, zveřejňuje tímto Přehled poradců a poradních orgánů za 1. pololetí roku 2018. V níže uvedeném přehledu jsou uvedení poradci a poradní orgány, kteří 
jsou za svou činnost placeni z veřejných prostředků. 

Přehled poradců a poradních orgánů, kteří jsou placeni za svou činnost z veřejných prostředků, stav k 30. 6. 2018 
 

Poradní orgán / Poradce Sekce Předmět činnosti Smlouva č. Objednávka č. 
Vyplacená odměna 

za 1. pol. roku 
2018 (Kč) 

CENDIS, s. p. Odbor bezpečnostní 

Plnění zakázek a poskytování odborných 
poradenských a dalších služeb v rezortu 
Ministerstva dopravy (aktivní odborná podpora při 
nastavení vnitřních procesů MD na centrální 
úrovni souvisejících s Nařízením EU/2016/679) 

S-186-330/2016 MD1800684 0,00 

BDO IT a. s. 
Odbor interního 
auditu a kontroly 

Poskytování služeb v oblasti auditu kybernetické 
bezpečnosti 

S-225-040/2017 MD1800473 36 300,00 

Kocián Šolc Balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o. 

Sekce vnějších 
vztahů 

Poskytování právních poradenských služeb - MD1800245 148 420,00 

e-Fractal, s.r.o. 
Sekce legislativně 
právní 

Poskytování expertních služeb a poskytování 
poradenských a konzultačních služeb k zajištění 
velkých IS spravovaných MD 

S-223-330/2017 
S-9-330/2015 

MD1800393 
MD1500508 

2 306 139,00 



 
 

Přehled poradců a poradních orgánů, kteří jsou placeni za svou činnost z veřejných prostředků, stav k 30. 6. 2018 

  
2/7 

Poradní orgán / Poradce Sekce Předmět činnosti Smlouva č. Objednávka č. 
Vyplacená odměna 

za 1. pol. roku 
2018 (Kč) 

Ing. Petr Štěpánek 
Sekce legislativně 
právní 

Poskytování služeb architekta kybernetické 
bezpečnosti 

S-264-330/2016 MD1601755 * 

Jan Dienstbier 
Sekce legislativně 
právní 

Poskytování služeb manažera kybernetické 
bezpečnosti 

S-244-330/2017 
S-265-330/2016 

MD1800146 
MD1601756 

* 

Cetag, s.r.o. 
Sekce legislativně 
právní 

Zpracování znaleckých posudků - 
MD1800247 
MD1800516 

139 681,00 

CENDIS, s. p. 
Sekce legislativně 
právní 

Rámcová smlouva o plnění zakázek a poskytování 
odborných poradenských a dalších služeb v resortu 
Ministerstva dopravy 

S-186-330/2016 

MD1701078 
MD1700641 
MD1700245 
MD1700162 
MD1800265 
MD1800538 

6 256 098,00 

ASPK, s.r.o. 
Sekce legislativně 
právní 

Organizační zajištění písemných zkoušek žadatelů 
o vydání Oprávnění k výkonu stavebního dozoru 
na stavbách pozemních komunikací a Oprávnění 
pro provádění průzkumných a diagnostických 
prací 

- MD1800094 0,00 

DEKRA CZ a.s. 
Sekce legislativně 
právní 

Zpracování odborného stanoviska obsahujícího 
taxativní výčet materiálů a taxativní výčet 
fyzikálních vlastností materiálů, které se v 
důsledku svých vlastností při pohybu (zejména při 
akceleraci a deceleraci) chovají jako tekutiny 

- MD1800362 108 900,00 

DIVYP Brno s.r.o. 
Sekce legislativně 
právní 

Zajištění komise pro udělování Oprávnění a 
Osvědčení k provádění prohlídek mostních 
objektů na pozemních komunikacích v roce 2018 

- MD1800791 0,00 



 
 

Přehled poradců a poradních orgánů, kteří jsou placeni za svou činnost z veřejných prostředků, stav k 30. 6. 2018 

  
3/7 

Poradní orgán / Poradce Sekce Předmět činnosti Smlouva č. Objednávka č. 
Vyplacená odměna 

za 1. pol. roku 
2018 (Kč) 

Deloitte Advisory s.r.o. 
Sekce legislativně 
právní 

Výkon funkce projektového manažera pro 
realizaci projektu výkonového zpoplatnění 
pozemních komunikací v ČR po roce 2019 

S-175-120/2016 - 1 337 504,96 

CENDIS, s. p. 
Sekce legislativně 
právní 

Administrativní výpomoc Odboru pozemních 
komunikací Ministerstva dopravy 

- MD1701703 59 290,00 

CENDIS, s. p. 
Sekce legislativně 
právní 

Administrativní výpomoc Odboru pozemních 
komunikací Ministerstva dopravy 

- MD1800396 42 108,00 

doc. JUDr. Petr Tégl, 
Ph.D. 

Sekce legislativně 
právní 

Poskytování poradenských a konzultačních služeb S-28-510/2017 
žádanka č. 
27444 

* 

doc. Mgr. Jakub Guziur, 
Ph.D. 

Sekce legislativně 
právní 

Poskytování poradenských a konzultačních služeb 
se zaměřením na provádění specifické korektorské 
činnosti 

S-14-510/2015 
žádanka č. 
22043 

* 

doc. JUDr. Kateřina 
Frumarová, Ph.D. 

Sekce legislativně 
právní 

Poskytování poradenských a konzultačních služeb S-233-510/2017 
Žádanka č. 
29639 

* 

Becker a Poliakoff, s.r.o., 
Advokátní kancelář 

Sekce legislativně 
právní 

Poskytování poradenských a právních služeb 
související s agendou Sekce legislativně právní 
MD 

S-253-810/2017 - 0,00 

TŰV SŰD Czech, s.r.o. 
Sekce legislativně 
právní 

Příprava 86. zasedání GRRF/WP.29 v Ženevě S-45-150/2005 MD1800191 72 048,00 

TŰV SŰD Czech, s.r.o. 
Sekce legislativně 
právní 

Příprava 79. zasedání GRE/WP.29 v Ženevě S-45-150/2005 MD1800545 72 048,00 

TŰV SŰD Czech, s.r.o. 
Sekce legislativně 
právní 

Příprava 77. zasedání GRPE/WP.29 v Ženevě S-45-150/2005 MD1800546 76 407,87 

CENDIS, s. p. 
Sekce legislativně 
právní 

Projektové řízení ohledně modulů RSV (12/2017) S-186-330/2016 MD1701346 109 747,00 



 
 

Přehled poradců a poradních orgánů, kteří jsou placeni za svou činnost z veřejných prostředků, stav k 30. 6. 2018 

  
4/7 

Poradní orgán / Poradce Sekce Předmět činnosti Smlouva č. Objednávka č. 
Vyplacená odměna 

za 1. pol. roku 
2018 (Kč) 

CENDIS, s. p. 
Sekce legislativně 
právní 

Projektové řízení ohledně modulů CIS STK 
(12/2017) 

S-186-330/2016 MD1701361 17 424,00 

CENDIS, s. p. 
Sekce legislativně 
právní 

Analýza dopadů GDPR S-186-330/2016 MD1800204 27 527,50 

CENDIS, s. p. 
Sekce legislativně 
právní 

Projektové řízení ohledně modulů RSV a CIS STK 
(3/2018) 

S-186-330/2016 MD1800304 120 758,00 

CENDIS, s. p. 
Sekce legislativně 
právní 

Projektové řízení ohledně modulů RSV a CIS STK 
(4/2018) 

S-186-330/2016 MD1800304 83 308,50 

CENDIS, s. p. 
Sekce legislativně 
právní 

Projektové řízení ohledně modulů RSV a CIS STK 
(5/2018) 

S-186-330/2016 MD1800304 84 155,50 

CENDIS, s. p. Sekce dopravní 
Řízení projektů IS Digitální tachograf, IS 
Centrální registr řidičů, IS eTesty, IS Rejstřík 
podnikatelů v silniční dopravě a IS Výjimky 

S-186-330/2016 MD1800153 0,00 

CENDIS, s. p. Sekce dopravní 
Návrh realizace projektu digitalizace fotografií a 
podpisů a částečné rozvolnění místní příslušnosti 
agend řidičů (II. fáze) 

S-186-330/2016 MD1800152 

1 021 875,25 
1 137 430,25 

911 886,25 
1 436 666,88 

CENDIS, s. p. Sekce dopravní 
Zajištění podpory údržby a provozu aplikace 
eTesty 

S-186-330/2016 MD1800796 0,00 

Dr. Ing. Jan Přikryl Sekce dopravní 
Zpracování jednoletých plánů dopravní 
obslužnosti 

S-236-190/2015 MD1501533 0,00 

Ing. Vít Janoš, Ph.D. Sekce dopravní 
Ekonomika provozu, technologické podklady a 
dopravní plánování 

S-271-190/2016 MD1700756 72 000,00 



 
 

Přehled poradců a poradních orgánů, kteří jsou placeni za svou činnost z veřejných prostředků, stav k 30. 6. 2018 

  
5/7 

Poradní orgán / Poradce Sekce Předmět činnosti Smlouva č. Objednávka č. 
Vyplacená odměna 

za 1. pol. roku 
2018 (Kč) 

CENDIS, s. p. Sekce dopravní 

Návrh a realizace tarifní integrace vlaků dálkové 
dopravy v závazku veřejné služby státu s 
výhledem na rozšíření o další segmenty veřejné 
dopravy – doplnění 2. fáze 

S-186-330/2016 MD1800125 3 623 399,45 

NDCON s.r.o. Sekce 1. náměstka 
Poskytování technické podpory pro vyřizování 
stanovisek ÚPD v letech 2015–2018 

S-380-910/2014 - 504 939,00 

NDCON s.r.o. Sekce 1. náměstka 
Poskytování technické podpory pro vyřizování 
stanovisek ÚPD v letech 2018-2021 

S-219-910/2017 - 0,00 

Sdružení D-O-L Sekce 1. náměstka 
Studie proveditelnosti vodního koridoru Dunaj - 
Odra - Labe 

S-214-520/2015 - 24 281 433,00 

Ing. arch. Tomáš Cach Sekce 1. náměstka 
Odborné podklady (analýzy problémů a návrhy 
jejich řešení) pro úpravy legislativy 

- MD1800883 * 

Centrum dopravního 
výzkumu v.v.i. 

Sekce 1. náměstka 
Protokol EU o nakládání se stavebními a 
demoličními odpady ve vazbě na sektor dopravy 

- MD1800563 50 000,00 

Centrum dopravního 
výzkumu v.v.i. 

Sekce 1. náměstka 

Zpráva o plnění úkolu v rámci přípravy pokladu za 
resort Dopravy k 7. národnímu sdělení  a k 3. 
Dvouleté zprávě ČR k Rámcové úmluvě OSN o 
změně klimatu a Kjótskému protokolu 

- MD1800244 0,00 

Centrum dopravního 
výzkumu v.v.i. 

Sekce 1. náměstka 

Zpráva o plnění a zabezpečování úkolů plynoucích 
z Národního implementačního plánu 
Stockholmské Úmluvy v ČR - v rámci Činnosti 
Rady Národního centra pro perzistentní organické 
polutanty (PoPs) za resort dopravy 

- MD1800243 0,00 

Centrum dopravního 
výzkumu v.v.i. 

Sekce 1. náměstka 
Objednáváme u vás zpracování monitorovací 
zprávy o plnění úkolů Národní strategie ochrany a 
podpory zdraví a prevence nemocí 

- MD1800228 0,00 



 
 

Přehled poradců a poradních orgánů, kteří jsou placeni za svou činnost z veřejných prostředků, stav k 30. 6. 2018 

  
6/7 

Poradní orgán / Poradce Sekce Předmět činnosti Smlouva č. Objednávka č. 
Vyplacená odměna 

za 1. pol. roku 
2018 (Kč) 

Trexima spol s.r.o Sekce 1. náměstka Výběrové šetření vozidel a statistické šetření S-132-520/2015  1 839 200,00 

Prof. Andrew McNaughton Sekce 1. náměstka 
Poradenství v přípravě VRT v souladu s uvedenou 
smlouvou 

371/2017-010-
PAM/2  

 * 

Ing. Libor Lochman Sekce 1. náměstka 
Poradenství v přípravě VRT v souladu s uvedenou 
smlouvou 

399/2017-010-
PAM/2 

 * 

Sdružení dodavatelů - 
White & Case (Europe) 
LLP, organizační složka;  
Česká spořitelna, a.s.; 
OBERMEYER HELIKA 
a.s. 

Sekce 1. náměstka 

Poskytování služeb právního, finančního, 
ekonomického a technického poradenství před a 
v průběhu zadávacího řízení na výběr 
koncesionáře pro projekt PPP D4 

S-284-520/2016  4 702 858.00 

České vysoké učení 
technické v Praze 

Sekce 1. náměstka 
Průběžné hodnocení studie Analýza variant 
rozvoje osobní a nákladní dopravy s ohledem na 
ekonomiku a životní prostředí 

 MD1800648 0,00 

Mgr. Tomáš Kruták Sekce 1. náměstka Expertní konzultační služby PPP 
149/2018-010-
PAM/2 

 * 

Ing. Pavol Kováčik, Ph.D. Sekce 1. náměstka Expertní konzultační služby PPP 
150/2018-010-
PAM/2 

 * 

Dana Kolátorová Sekce 1. náměstka 

Externí odborné zajištění činnosti účetního 
poradce a vedení účetnictví v rámci projektů 
Technické pomoci Operačního programu Doprava 
v programovém období 2014 – 2020, vč. kontroly 
daňových dokladů a podkladů souvisejících 
s implementací operačního programu 

485/2015-010-
PAM/1 

- * 



 
 

Přehled poradců a poradních orgánů, kteří jsou placeni za svou činnost z veřejných prostředků, stav k 30. 6. 2018 

  
7/7 

Poradní orgán / Poradce Sekce Předmět činnosti Smlouva č. Objednávka č. 
Vyplacená odměna 

za 1. pol. roku 
2018 (Kč) 

CENDIS, s. p. Sekce 1. náměstka 

Předmětem konzultačních a poradenských služeb 
bude odborné posuzování, konzultace a 
poskytování stanovisek k návrhům, analýzám a 
výstupům předloženým zpracovatelem projektu 
„Konsolidace infrastruktur prostorových dat v 
resortu dopravy“, účast na kontrolních dnech 
projektu a s výše uvedeným souvisejících 
jednáních“ 

S-186-330/2016 MD1701718 244 571,25 

CENDIS, s. p. Sekce 1. náměstka 

Předmětem konzultačních a poradenských služeb 
bude aktivace systémové podpory dodaných SW 
produktů (systém ArcGIS a jeho doplňkové 
komponenty) 

S-186-330/2016 MD1800048 36 300,00 

Pěničková Barbora, Mgr. 
Sekce státního 
tajemníka 

Poskytování odborného metodologického 
poradenství při tvorbě zadávací dokumentace 
k VZ na zajištění jazykové výuky na MD a 
v agentuře GSA a následující odborná poradenská 
činnost při metodologickém posouzení zaslaných 
nabídek v rámci výše uvedené VZ. 

420/2018-010-
PAM/2 

 * 

Celkem za Ministerstvo dopravy   51 591 836,66 

* částky nezveřejněny s ohledem na GDPR 

Zdroj: Podklady sekcí a odborů MD zaslaných na základě žádosti č. j.: 10/2018-040-KOR/1 


